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Trójwymiarowa struktura białek jest niezbędna do
tego, aby w pełni zrozumieć ich funkcję. Europejscy naukowcy skupili się na krystalizacji
enzymów powiązanych z błoną.

Białka błonowe stanowią jedną trzecią białek organizmów żywych. Mimo że połowa celów
leczniczych to białka błonowe, tylko 1% z nich poddano charakterystyce strukturalnej. Presenilina
jest wewnątrzbłonową proteazą związaną z kilkoma procesami fizjologicznymi i z wczesnym
pojawieniem się choroby Alzheimera.

Wcześniejsze badania nad strukturą ludzkiego białka preseniliny nie powiodły się. Dlatego naukowcy
zajęli się badaniem prokariotycznych homologów preseniliny (PSH) pod egidą finansowanego przez
UE projektu INTRAMEMPROT (Mechanistic and structural insight into di-aspartyl intramembrane
proteases). Pracowano nad określeniem struktury i działania pochodzącej od archeonów rodziny
białek błonowych, jako że są one związane strukturalnie z preseniliną.

Sklonowano 33 różne mutanty genów PSH oraz stabilizujących ten enzym do ekspresji w E. coli.
Naukowcy z powodzeniem stworzyli i oczyścili dziesięć z tych klonów PSH. Jednakże mimo
intensywnych prac nad optymalizacją procesu i uzyskaniem prawidłowych kryształów PSH,
niewystarczająca dyfrakcja rentgenowska uniemożliwiła badanie struktury PSH.

Konsorcjum zadecydowało więc, aby zamiast tego określić strukturę fosfotransferaz alkoholów CDP.
Są to białka błonowe związane z biosyntezą podstawowych lipidów błonowych. Jeden z takich lipidów,
zwany kardiolipiną, jest kluczowy w procesach oddechowych u bakterii i w eukariotycznych
mitochondriach. Określono strukturę fosfotransferazy alkoholów CDP, pochodzącej z archeonów, po
raz pierwszy dostarczając wiedzy na temat mechanizmu działania tej rodziny enzymów błonowych.

Reasumując, działalność uczestników projektu INTRAMEMPROT umożliwiła przekroczenie
ograniczeń związanych z określeniem struktury enzymów powiązanych z błoną. Uzyskana wiedza
doprowadziła do ważnych wniosków, dotyczących domen wiązania substratu i zmian
konformacyjnych. Dostosowana metodologia może też zostać poszerzona o możliwość krystalizacji
innych białek.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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